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Temat: „Kto ma uszy, niechaj słucha…” – Przypowieść o siewcy 

1. Zapisz temat lekcji. 

2. Przeczytaj fragment z Pisma Św. „Przypowieść o siewcy” podręcznik 

str. 204-205. 

3. Zapoznaj się z pojęciem przypowieść – podr. str.205 (Zapamiętaj) 

 

4. Przeczytaj notatkę poniżej, jest komentarzem do przypowieści: 

 

 Jezus nauczał z łodzi, ponieważ po wodzie głos się lepiej niesie – 

więcej ludzi mogło Go usłyszeć.  

Chrystus nie uczy słuchaczy, w jaki sposób mają siać i uprawiać zboże. 

Jego przypowieść dotyczy życia duchowego i tego, jak je rozwijać.  

Okoliczności opowiadania są podane bardzo ogólnikowo – czas: 

owego dnia, miejsce: nad brzegiem jeziora;  

 

siewca – znaczenie dosłowne: ten, kto sieje zboże; znaczenie 

przenośne: Bóg, Jezus, Jego uczniowie, a także wszyscy, którzy uczą, 

co jest naprawdę wartościowe (np. rodzice, nauczyciele, 

wychowawcy, kapłani).  

ziarno – słowo Boże, przesłanie wypływające z Ewangelii oparte na 

dobru, prawdzie, miłości, sprawiedliwości; wiedza; 

grunt (gleba) – to ludzie; stan ich serca.  

Ziarna, które padły na drogę… – w wyjaśnieniu przypowieści 

Chrystus wskazuje, że do tych, którzy nie rozumieją słowa Bożego, 

przychodzi Szatan i porywa ziarna. Głównym problemem takich ludzi 

jest obojętność i brak reakcji na prawdę. Wszyscy, których 

symbolizują ziarna padające na drogę, mogą słuchać słowa Bożego, 

ale nie robi ono na nich wrażenia, nie wzbudza ich zainteresowania, 

nie angażuje osobiście, nie chwyta za serce.  

Ziarna, które padły na miejsce skaliste... – także nie wydają plonu. 

Ziarna te oznaczają osoby, które nie są prawdziwymi naśladowcami i 

głosicielami nauki Jezusa. Chrystus wyjaśnia, że ich problemem jest 
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powierzchowność, słomiany zapał, niestałość, chwiejność, 

niezdecydowanie, brak odwagi w obronie wartości.  

Ziarna, które padły między cierniste krzewy... – symbolizują 

zbytnią troskę o sprawy materialne, o zaspokajanie przyjemności, 

dążenie do zdobycia bogactwa.  

Ziarna, które padły na ziemię żyzną i plon wydały stokrotny, 

sześćdziesięciokrotny czy trzydziestokrotny – oznaczają wielu ludzi 

o dobrym i otwartym sercu, którzy wcielają w życie słowo Boga. 

Trzeba jednak pamiętać o tym, że wszyscy ponosimy 

odpowiedzialność nie tylko za siebie, ale także za naszych bliskich 

(krewnych, przyjaciół itp.).   

 

5. Jeśli masz możliwość wysłuchaj piosenki – link 
https://www.youtube.com/watch?v=giDbY1Pfp9s 

 

 

 

W razie wątpliwości skontaktuj się z nauczycielem poprzez dziennik 

elektroniczny lub adres: spstanislaw.pracawdomu@gmail.com 
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